

26. Ansøgning om støtte til Konfliktmægleruddannelse til professionelle fra SSP (2011-122562)

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller til Brønshøj-Husum Lokaludvalg,

1. at Lokaludvalget følger indstillingen fra Social- og Sundhedsudvalget og giver afslag på støtte til Konfliktmægleruddannelse til professionelle

Problemstilling

SSP Brønshøj–Husum–Vanløse søger om 17.250,- kr. i støtte til et konfliktmæglingskursus til i alt 12 personer ansat under SSP samarbejdet i Brønshøj-Husum og Tingbjerg. De pågældende personer har allerede gennemgået et basiskursus på 3 dage, og formålet med at give alle den fulde uddannelse er, at de på sigt skal uddanne flere professionelle i området, så flere og flere vil være i stand til at konflikthåndtere i deres interaktion med lokalområdet unge.

De uddannede skal være med i et ”akut mæglerkorps”, der kan tilkaldes og vil generelt opkvalificere SSP-udvalgets indsatser i Brønshøj-Husum-Vanløse. Initiativet tages fordi det geografiske område som dækkes er præget af uroskabende grupper, hvor beboere føler sig utrygge og ønsker hjælp til konkrete situationer. Mæglerkurset skal slutteligt også have en præventiv effekt under gadearbejdet.

SSP København har allerede bevilget 30.000 kr. og derudover er der en egenbetaling på 3.000 kr.

Projektet planlægges i samarbejde med institutionen ”Smørhullet”, Tingbjerg Skole og Børnefamilieenheden.

12 personer deltager og kurset afvikles i løbet af efteråret i Pilegården.

SSP Lokaludvalgets (SSP organiseringsbetegnelse) medlemmer dækker geografisk Brønshøj-Husum og Vanløse og består af mere end 40 personer, som er bredt sammensat fra lokal skoler, daginstitutioner, socialforvaltning, biblioteker og Politi.

Ansøgningen har været behandlet i Social- og Sundhedsudvalget (SOSU), som indstiller til afslag da budgettet synes uklart, at der er indeholdt udgifter til løn og at udgiften pr. deltager synes uforholdsmæssig stor. Sekretariatet har efter SOSU's møde fået opklaret uklarhederne ved budgettet (indarbejdet i indstillingen).

Forretningsudvalget har også behandlet ansøgningen og indstiller til afslag.

Løsning

Der gives afslag på støtte med den begrundelse, at projektet falder udenfor formålet med puljen. Det bemærkes, at graden af offentlighed og netværksskabelse ikke er tilstrækkelig samt at projektet

vurderes at falde under kommunal drift.

Økonomi

Der er af Borgerrepræsentationen bevilget 2.459.000 kr. til Brønshøj-Husum Lokaludvalg i puljemidler i 2011.

Puljemidlerne er givet som driftsmidler og bevillingen er anvist på Økonomiudvalgets bevilling, økonomisk forvaltning, drift, funktion 6.45.51.1.

bilag

Brønshøj-Husum Lokaludvalgs beslutning den 22.09.2011

Der gives afslag på støtte med den begrundelse, at projektet falder udenfor formålet med puljen. Det bemærkes, at graden af offentlighed og netværksskabelse ikke er tilstrækkelig samt at projektet vurderes at falde under kommunal drift.

